
N.  70    in data   04/06/2007 
DETERMINAZIONE MODALITA’ DI APPALTO PER FORNITURA ARREDI 
SCOLASTICI. 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore Famiglia, Politiche Sociali 
e Pubblica Istruzione – Biffi Davide - di concerto con il Responsabile di Area relativa 
all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì,  trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 

 



     ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.  70    DEL  04-06-2007  
 

          L’ASSESSORE FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE 
- BIFFI DAVIDE - 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di 
deliberazione avente per oggetto: "DETERMINAZIONE MODALITA’ DI APPALTO PER 
FORNITURA ARREDI SCOLASTICI”, nel testo che segue: 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Constatata la necessità di provvedere alla fornitura di nuovi banchi e sedie per n. 1 classe della Scuola 
Primaria di Nibionno, in Via Conciliazione, al fine di iniziare il rinnovo degli arredi scolastici ormai obsoleti 
e in cattivo stato;  
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale congiuntamente con le insegnanti della Scuola Primaria 
hanno individuato, quali modelli da acquistare, banchi e sedie regolabili in altezza, da adattare alla 
grandezza del bambino, al fine di garantire all’alunno una corretta postura durante l’orario scolastico; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla determinazione della modalità di appalto della fornitura di alcuni arredi 
scolastici e più precisamente: n. 23 banchi, n. 23 sedie, n. 1 cattedra,  n. 1 poltroncina per insegnanti e n. 3 
armadi;  
 
Riscontrato che, il metodo più rispondente alle esigenze dell’Amministrazione Comunale può individuarsi 
nel sistema della procedura negoziata, così come previsto dall’art. 57 del D. Leg.vo 163 del 12.04.2006, con 
il criterio del prezzo più basso, data anche l’urgenza di procedere ad acquisire gli arredi prima dell’inizio del 
prossimo anno scolastico; 
 
Visto l’elenco (ALLEGATO “A”) contenente le ditte da invitare all’appalto in oggetto indicato, ritenute 
idonee, in possesso dei requisiti adeguati e già interpellate in una prima indagine esplorativa del prodotto; 
 
Vista ed esaminata la lettera d’invito mediante procedura negoziata (ALLEGATO “B”) contenente le 
caratteristiche principali che dovranno avere gli arredi sopraddetti, nonché il modello (ALLEGATO “C”) 
relativo all’offerta che dovranno presentare le ditte invitate;  
 
Ritenuta la necessità di approvare i documenti sopraddetti, ALLEGATI “A”  “B”  “C”;  

 
DELIBERA 

 
- di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa, per l’appalto della gara di fornitura arredi 
scolastici della Scuola Primaria di Nibionno, in Via Conciliazione, mediante il sistema della procedura 
negoziata, così come previsto dall’art. 57 del D. Leg.vo 163 del 12.04.2006, con il criterio del prezzo più 
basso;  
 
- di approvare l’elenco  contenente le ditte da invitare all’appalto in oggetto (ALLEGATO “A”), dandosi 
atto che si tratta di ditte specializzate nel settore;  
 
- di approvare la lettera d’invito mediante procedura negoziata (ALLEGATO “B”) contenente le 
caratteristiche principali che dovrà avere l’arredo scolastico ed il modello (ALLEGATO “C”) relativo 
all’offerta che dovranno presentare le ditte invitate;  
 
- di darsi atto che il costo complessivo della fornitura verrà finanziato mediante mezzi propri di Bilancio;  
 
- di darsi atto che si provvederà all’affidamento della fornitura ed al relativo impegno di spesa con 
determinazione del Responsabile Area Servizi Tecnici.---  
 
 

L’ASSESSORE FAMIGLIA, POLITICHE 
SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE 

F.to(D. BIFFI) 


